20.11.2018г. №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь ст. 46 Устава Тарминского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского
муниципального образования
М.Т. Коротюк

Приложение
к постановлению
администрации Тарминского сельского поселения
от 20.11.2018 №42
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ
ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Совершение нотариальных действий
- удостоверение завещания;
- удостоверение доверенностей;
- принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управление им;
 - свидетельствование верность копий и выписок из них;
 - свидетельствование подлинности подписи на документах;
 - удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

	2
	Постановка  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Заключение (расторжение) договоров социального найма жилых помещений находящихся в муниципальной собственности

	4
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства

	5
	Согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площадки

	6
	Согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в ремонт и из эксплуатации

	7
	Согласование вывода в ремонт и из эксплуатации тепловых сетей и источников тепловой энергии

	8
	Согласование инвестиционной, производственной программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере горячего, холодного водоснабжения и водоотведения

	9
	Согласование инвестиционной программы организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения

	10.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Тарминского МО

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	12
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	13
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	14
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Тарминского МО

	15
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)

	16
	Выдача справки о месте захоронения умершего

	17
	Предоставление участка земли для погребения умершего

	18
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	19
	«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тарминского сельского поселения, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Тарминского муниципального образования без предоставления земельных участков и установления сервитута

	20
	Услуги по изъятию земельных участков для муниципальных нужд

	21
	«Принятие решения о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тарминского МО, а также земельных  участков государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории  Тарминского МО на торгах

	22
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы

	23
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тарминского  муниципального образования, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Тарминского муниципального образования без торгов

	24
	О признании граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма

	25
	Передача жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств, в муниципальную собственность и заключения договора социального найма этих жилых помещений с этими гражданами на территории Тарминского муниципального образования

	26
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах

	27
	Утверждение схемы расположения земельного участка находящегося в муниципальной собственности Тарминского муниципального образования

	28
	Осуществление муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории Тарминского сельского поселения